
RegionalBus

501 Moosburg  - Langenpreising - Wartenberg - Erding 

Zone

MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
FRB
FRB
FRB
FRB
FRB
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD

ERD
ERD
ERD

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5
5
5
5
5

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5

4/5
4/5
4/5

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Moosburg, Neustadtstraße
Moosburg  an
Moosburg  ab
Moosburg, Feuerwehrhaus
- Turnhalle
- Viehmarktplatz
Pottenau
Schachtmühle, Abzw.
Langenpreising, Nord
- Schule
- Ost
- Abzw. Hof
Wartenberg, Nord
- Aufhamerstraße
- Feuerwehrhaus
- Sonnenhof
- Süd
Zaglmühle
Riding
Furthmühle
Fraunberg, Strognstraße
Reichenkirchen
Tittenkofen
Altham, Institut
Langengeisling, Kirchplatz
- Brunningerstraße
- Forellenweg
- Am Anger
Erding, Fliegerhorst Haupttor
- Gestütring Ärztezentrum
Erding  an
S2  Erding  ab
S2  Marienplatz  an
Erding  ab
Erding, H.-Tassilo-Realschule 
- Klinikum Nord

5.20

5.24
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.36
5.37
5.38
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.50
5.52
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.02
6.06
6.17
6.54

6.05

6.09
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.21
6.22
6.23
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.37
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.51
6.57
7.34

7.05

7.09
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.35
7.37
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47
7.51
7.58
8.44

8.05

8.09
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.35
8.37
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.47
8.51
8.58
9.44

9.05

9.09
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.35
9.37
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.47
9.51
9.58

10.44

10.05

10.09
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.35
10.37
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.47
10.51
10.58
11.44

11.05

11.09
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.35
11.37
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47
11.51
11.58
12.44

12.05

12.09
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.35
12.37
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47
12.51
12.58
13.44

F

13.05

13.09
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.51
13.58
14.44

S

13.08

13.12
13.15
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.27
13.28
13.29
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.41
13.43
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.57

S
13.12

13.14

13.17
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

14.10

14.14
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.42
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.56

S

14.50

14.54
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.20
15.22
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.36

F

15.05

15.09
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.51
15.58
16.44

16.05

16.09
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.35
16.37
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47
16.51
16.58
17.44

17.15

17.19
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.45
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.57
18.01
18.18
19.04

18.05

18.09
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.35
18.37
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.47
18.51
18.58
19.44

19.05

19.09
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.21
19.22
19.23
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.47
19.51
19.58
20.44

20.05

20.09
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.23
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.35
20.37
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.47
20.51
20.58
21.44

21.05

21.09
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.21
21.22
21.23
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.35
21.37
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.47
21.51
21.58
22.44

22.05

22.09
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.21
22.22
22.23
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.31
22.32
22.35
22.37
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.47
22.51

Zone
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
FRB
FRB
FRB
FRB
FRB
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD

ERD
ERD
ERD

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5
5
5
5
5

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5

4/5
4/5
4/5

Samstag, Sonn- und Feiertag
Moosburg, Neustadtstraße
Moosburg  an
Moosburg  ab
Moosburg, Feuerwehrhaus
- Turnhalle
- Viehmarktplatz
Pottenau
Schachtmühle, Abzw.
Langenpreising, Nord
- Schule
- Ost
- Abzw. Hof
Wartenberg, Nord
- Aufhamerstraße
- Feuerwehrhaus
- Sonnenhof
- Süd
Zaglmühle
Riding
Furthmühle
Fraunberg, Strognstraße
Reichenkirchen
Tittenkofen
Altham, Institut
Langengeisling, Kirchplatz
- Brunningerstraße
- Forellenweg
- Am Anger
Erding, Fliegerhorst Haupttor
- Gestütring Ärztezentrum
Erding  an
S2  Erding  ab
S2  Marienplatz  an
Erding  ab
Erding, H.-Tassilo-Realschule 
- Klinikum Nord

7.05

7.09
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.35
7.37
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47
7.51
7.58
8.44

9.05

9.09
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.35
9.37
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.47
9.51
9.58

10.44

11.05

11.09
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.35
11.37
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47
11.51
11.58
12.44

13.05

13.09
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.35
13.37
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.47
13.51
13.58
14.44

15.05

15.09
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.35
15.37
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.51
15.58
16.44

17.15

17.19
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.45
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.57
18.01
18.18
19.04

19.05

19.09
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.21
19.22
19.23
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.35
19.37
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.47
19.51
19.58
20.44

21.05

21.09
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.21
21.22
21.23
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.35
21.37
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.47
21.51
21.58
22.44

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: MOS = Moosburg a.d.Isar, LAP = Langenpreising, WTB = Wartenberg, FRB = Fraunberg, ERD = Erding

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 22. Oktober 2024 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

<19-501-A-s24-5-H/R>, Seitenkonfiguration <STD>30.10.2024 16:13:1719-501-A-5

Sa, So und Feiertag ist eine optionale Leistung



RegionalBus

501 Erding  - Wartenberg - Langenpreising - Moosburg 

Zone

ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD

ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
FRB
FRB
FRB
FRB
FRB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
5
5
5
5
5

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Erding, H.-Tassilo-Realschule 
- Klinikum Nord
- Korb.-Aigner-Gymnasium
- Irlanger
- Berufsschule
- Klinikum Nord
- Herzog-Tassilo-Realschule 
Erding  an
S2  Marienplatz  ab
S2  Erding  an
Erding  ab
Erding, Gestütring Ärztez.
- Fliegerhorst Haupttor
Langengeisling, Am Anger
- Forellenweg
- Brunningerstraße
- Kirchplatz
Altham, Institut
Tittenkofen
Reichenkirchen
Fraunberg, Strognstraße
Furthmühle
Riding
Zaglmühle
Wartenberg, Süd
- Sonnenhof
- Feuerwehrhaus
- Aufhamerstraße
- Nord
Langenpreising, Abzw. Hof
- Ost
- Schule
- Nord
Schachtmühle, Abzw.
Pottenau
Moosburg, Viehmarktplatz
- Feuerwehrhaus
- Turnhalle
Moosburg  an
Moosburg  ab
Moosburg, Neustadtstraße

5.15
6.02
6.10
6.12
6.14
6.15
6.16
6.16
6.17
6.18
6.20
6.22
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.47
6.49

6.53

5.55
6.42
6.58
7.00
7.02
7.03
7.04
7.04
7.05
7.06
7.08
7.10
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.35
7.37
7.42
7.47
7.47
7.51

7.15
8.02
8.10
8.12
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.20
8.22
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42
8.47
8.49

8.53

8.15
9.02
9.10
9.12
9.14
9.15
9.16
9.16
9.17
9.18
9.20
9.22
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.42
9.47
9.49

9.53

9.15
10.02
10.10
10.12
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.42
10.47
10.49

10.53

10.15
11.02
11.10
11.12
11.14
11.15
11.16
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.47
11.49

11.53

11.15
12.02
12.10
12.12
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.47
12.49

12.53

S

13.25

13.33
13.34
13.35
13.35
13.36
13.37
13.39
13.41
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.51
13.52
13.53

S

12.55
13.42
14.00
14.02
14.04
14.05
14.06
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.37
14.39

14.43

F

13.15
14.02
14.10
14.12
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.47
14.49

14.53

S

15.01
15.03
15.13
14.15
15.02
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20
15.20
15.21
15.22
15.24
15.26
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.51
15.53

15.57

F

14.15
15.02
15.10
15.12
15.14
15.15
15.16
15.16
15.17
15.18
15.20
15.22
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.47
15.49

15.53

S
15.56
15.59
16.02
16.06
16.07

16.12h
15.15
16.02
16.12
16.14
16.16a
16.17
16.18
16.18
16.19
16.20
16.22
16.24
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.41
16.42
16.44
16.49
16.51

16.55

F

15.15
16.02
16.10
16.12
16.14
16.15
16.16
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.47
16.49

16.53

16.15
17.02
17.10
17.12
17.14
17.15
17.16
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.47
17.49

17.53

17.15
18.02
18.10
18.12
18.14
18.15
18.16
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.42
18.47
18.49

18.53

18.15
19.02
19.10
19.12
19.14
19.15
19.16
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.42
19.47
19.49

19.53

19.15
20.02
20.10
20.12
20.14
20.15
20.16
20.16
20.17
20.18
20.20
20.22
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.42
20.47
20.49

20.53

20.15
21.02
21.10
21.12
21.14
21.15
21.16
21.16
21.17
21.18
21.20
21.22
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.42
21.47
21.49

21.53

21.15
22.02
22.10
22.12
22.14
22.15
22.16
22.16
22.17
22.18
22.20
22.22
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.32
22.33
22.34
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.42
22.47
22.49

22.53

22.15
23.02
23.10
23.12
23.14
23.15
23.16
23.16
23.17
23.18
23.20
23.22
23.25
23.26
23.27
23.28
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.35
23.37
23.38
23.39
23.40
23.42
23.47
23.49

23.53

Zone
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD

ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
ERD
FRB
FRB
FRB
FRB
FRB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
WTB
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
LAP
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS
MOS

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
5
5
5
5
5

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

Samstag, Sonn- und Feiertag
Erding, H.-Tassilo-Realschule 
- Klinikum Nord
- Korb.-Aigner-Gymnasium
- Irlanger
- Berufsschule
- Klinikum Nord
- Herzog-Tassilo-Realschule 
Erding  an
S2  Marienplatz  ab
S2  Erding  an
Erding  ab
Erding, Gestütring Ärztez.
- Fliegerhorst Haupttor
Langengeisling, Am Anger
- Forellenweg
- Brunningerstraße
- Kirchplatz
Altham, Institut
Tittenkofen
Reichenkirchen
Fraunberg, Strognstraße
Furthmühle
Riding
Zaglmühle
Wartenberg, Süd
- Sonnenhof
- Feuerwehrhaus
- Aufhamerstraße
- Nord
Langenpreising, Abzw. Hof
- Ost
- Schule
- Nord
Schachtmühle, Abzw.
Pottenau
Moosburg, Viehmarktplatz
- Feuerwehrhaus
- Turnhalle
Moosburg  an
Moosburg  ab
Moosburg, Neustadtstraße

7.15
8.02
8.10
8.12
8.14
8.15
8.16
8.16
8.17
8.18
8.20
8.22
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42
8.47
8.49

8.53

9.15
10.02
10.10
10.12
10.14
10.15
10.16
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.42
10.47
10.49

10.53

11.15
12.02
12.10
12.12
12.14
12.15
12.16
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.47
12.49

12.53

13.15
14.02
14.10
14.12
14.14
14.15
14.16
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.47
14.49

14.53

15.15
16.02
16.10
16.12
16.14
16.15
16.16
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.47
16.49

16.53

17.15
18.02
18.10
18.12
18.14
18.15
18.16
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.42
18.47
18.49

18.53

19.15
20.02
20.10
20.12
20.14
20.15
20.16
20.16
20.17
20.18
20.20
20.22
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.42
20.47
20.49

20.53

21.55
22.42
22.50
22.52
22.54
22.55
22.56
22.56
22.57
22.58
23.00
23.02
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.12
23.13
23.14
23.15
23.17
23.18
23.19
23.20
23.22
23.27
23.29

23.33

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen a = Anschluss zu den Linien 501 und 502 h = Anschluss zu den Linien 561 und 562

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: ERD = Erding, FRB = Fraunberg, WTB = Wartenberg, LAP = Langenpreising, MOS = Moosburg a.d.Isar

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 22. Oktober 2024 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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Sa, So und Feiertag ist eine optionale Leistung
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